1) A-Ordena la cantidad de habitantes de cada continente de menor a mayor.

OCEANIA

EUROPA

AMERICA

AFRICA

ASIA

1.110.020

1.094.200

801.005.000

40.090.000

984.677.300

B — Escribi con palabras cémo se lee la cantidad de habitantes de los siguientes continentes.

> ASIA =_

2)

3)

4)

A)

B)

» AMERICA =

Completa la descomposicion de los siguientes nimeros.

5.632.008 =

90.507.014 =9 x

+ 600.000 +

+8

+ 5 x 100.000 +

Resuelve cada calculo y elige la respuesta correcta.

230.000 : 1.000 =

Piensa y elige tu respuesta.

La cifra 5 en el nimero 4.542.891. {representa al?

50.000

500.000

-75x 100 =

x1.000+1x

+4x1

¢Qué valores representa la cifra 7 en el nimero 1.723.475?
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